

## **Narayanananda Universal Yoga Trust Danmark**

Kalvsømadevej 75  
8300 Odder  
CVR-nr. 53275419

### **Årsrapport 2016**

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 12.04.2017

#### **Dirigent**

---

Navn: Erik Tarp

## Indholdsfortegnelse

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger                     | 1                  |
| Ledelsespåtegning                          | 2                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3                  |
| Ledelsesberetning                          | 6                  |
| Resultatopgørelse for 2016                 | 8                  |
| Balance pr. 31.12.2016                     | 9                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2016              | 11                 |
| Noter                                      | 12                 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 13                 |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Narayanananda Universal Yoga Trust Danmark  
Kalvsømadevej 75  
8300 Odder

CVR-nr.: 53275419

Hjemsted: Odder

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Bestyrelse**

Erling Petersen, Præsident  
Tine Meyer, Generalsekretær  
Erik Tarp, Kasserer  
Poul Hagelskær Lauritsen  
Hanne Birthe H. Theodorsen  
Karen Catrine Markussen  
Herbert Heinrich Sigwart  
Ulrich Otto Welte  
Mechtild Maria Felicitas Wolter  
Finn Norring Christensen  
Preben Andersen  
Sabine Johanna Schönbohm

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

|  | <b>2016</b>  | <b>2015</b>  | <b>2014</b>  | <b>2013</b>  | <b>2012</b>  |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
|  | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> |
| <b>Hoved- og nøgletal</b>                |              |              |              |              |              |
| <b>Hovedtal</b>                          |              |              |              |              |              |
| Bruttofortjeneste                        | 16.312       | 16.110       | 16.702       | 19.084       | 22.141       |
| Driftsresultat                           | 7.280        | 5.725        | 4.355        | 4.439        | 4.665        |
| Resultat af finansielle poster           | (2.238)      | (1.055)      | (552)        | (909)        | (1.518)      |
| Årets resultat                           | 4.465        | 3.571        | 5.038        | 4.301        | 2.682        |
| Samlede aktiver                          | 127.632      | 127.785      | 125.133      | 129.009      | 135.238      |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 697          | 163          | 245          | 544          | 3.955        |
| Egenkapital                              | 99.002       | 95.728       | 89.964       | 89.892       | 87.800       |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.) | 12           | 13           | 13           | 16           | 22           |
| <b>Nøgletal</b>                          |              |              |              |              |              |
| Egenkapitalens forrentning (%)           | 4,6          | 3,8          | 5,6          | 4,8          | 3,1          |
| Soliditetsgrad (%)                       | 77,6         | 74,9         | 71,9         | 69,7         | 64,9         |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

| <b>Nøgletal</b>                | <b>Beregningsformel</b>  | <b>Nøgletal udtrykker</b>   |
|--------------------------------|--|---|
| Egenkapitalens forrentning (%) | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$ | Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden. |
| Soliditetsgrad (%)             | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$     | Virksomhedens finansielle styrke.   |



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Institutionens formål er:

1. At hjælpe mennesker til at opnå Guds-virkeliggørelse eller Selv-realisation.
2. At udbrede Yoga-psykologi og Universel Religion, baseret på Swami Narayananandas lære og bøger.
3. At bibringe forståelse mellem forskellige trosretninger og ideologier, og således bane vejen for en international fredskultur i menneskehedens tjeneste.
4. At oprette og lede ashramaer, centre, skoler eller lignende institutioner, hvor der leves et rent, enkelt og helligt liv, i overensstemmelse med Swami Narayananandas lære og regler.

Institutionen er tilknyttet: Narayanananda Universal Yoga Trust, Rishikesh, India, og Narayanananda Universal Yoga Trust International.

Institutionen skal være upolitisk, uden tilknytning til noget politisk parti.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 – 31.12.16 udviser et resultat på 4.465 t.kr mod 3.571 t.kr. for tiden 01.01.15 – 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på 99.002 t.kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Omkostninger som kan henføres til fondens erhvervmæssige drift, behandles som driftsomkostninger. Øvrige omkostninger, som ligger inden for fondens formål, men som ikke kan henføres til den erhvervmæssige drift, behandles som interne eller eksterne uddelinger.

Det er vores vurdering, at vi i al væsentlighed følger Anbefalingerne for God Fondsledelse.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>               |             | <b>16.312.026</b>         | <b>16.110.395</b>         |
| Personaleomkostninger                  | 1           | (6.216.591)               | (6.512.278)               |
| Af- og nedskrivninger                  |             | (2.667.239)               | (3.757.175)               |
| Andre driftsomkostninger               |             | (148.581)                 | (116.016)                 |
| <b>Driftsresultat</b>                  |             | <b>7.279.615</b>          | <b>5.724.926</b>          |
| Andre finansielle indtægter            |             | 707.774                   | 262.581                   |
| Andre finansielle omkostninger         |             | (2.945.821)               | (1.317.396)               |
| <b>Resultat før skat</b>               |             | <b>5.041.568</b>          | <b>4.670.111</b>          |
| Skat af årets resultat                 | 2           | (576.448)                 | (1.099.316)               |
| <b>Årets resultat</b>                  |             | <b>4.465.120</b>          | <b>3.570.795</b>          |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |             |                           |                           |
| Henlagt til fremtidige uddelinger      |             | 4.000.000                 | 6.000.000                 |
| Overført resultat                      |             | 465.120                   | (2.429.205)               |
|  |             | <b>4.465.120</b>          | <b>3.570.795</b>          |

**Balance pr. 31.12.2016**

|   | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Grunde og bygninger                         |             | 81.291.577                | 82.994.138                |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 1.658.113                 | 2.747.413                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |             | <b>82.949.690</b>         | <b>85.741.551</b>         |
| Andre værdipapirer og kapitalandele         |             | 19.353.246                | 6.862.101                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |             | <b>19.353.246</b>         | <b>6.862.101</b>          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |             | <b>102.302.936</b>        | <b>92.603.652</b>         |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |             | 1.640.613                 | 1.972.603                 |
| Varer under fremstilling                    |             | 1.706.650                 | 1.233.138                 |
| Stambesætning                               |             | 80.800                    | 123.600                   |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |             | <b>3.428.063</b>          | <b>3.329.341</b>          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 7.862.944                 | 7.108.597                 |
| Andre tilgodehavender                       |             | 192.523                   | 214.209                   |
| Tilgodehavende selskabsskat                 |             | 509.635                   | 0                         |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | 87.773                    | 256.140                   |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <b>8.652.875</b>          | <b>7.578.946</b>          |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <b>13.247.839</b>         | <b>24.273.338</b>         |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |             | <b>25.328.777</b>         | <b>35.181.625</b>         |
| <b>Aktiver</b>                              |             | <b>127.631.713</b>        | <b>127.785.277</b>        |

## Balance pr. 31.12.2016

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital                                 |             | 48.334.990                | 44.656.783                |
| Henlagt til uddelinger                             |             | 6.751.608                 | 7.587.137                 |
| Overført overskud eller underskud                  |             | <u>43.915.809</u>         | <u>43.484.251</u>         |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b><u>99.002.407</u></b>  | <b><u>95.728.171</u></b>  |
| Udskudt skat                                       |             | <u>7.583.000</u>          | <u>7.354.900</u>          |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                      |             | <b><u>7.583.000</u></b>   | <b><u>7.354.900</u></b>   |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |             | <u>9.547.386</u>          | <u>10.780.003</u>         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 3           | <b><u>9.547.386</u></b>   | <b><u>10.780.003</u></b>  |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 3           | 1.230.257                 | 2.613.277                 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                |             | 674.070                   | 648.473                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 3.660.880                 | 3.841.012                 |
| Skyldig selskabsskat                               |             | 0                         | 754.549                   |
| Anden gæld   |             | 5.899.501                 | 6.041.468                 |
| Periodeafgrænsningsposter                          |             | <u>34.212</u>             | <u>23.424</u>             |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>11.498.920</u></b>  | <b><u>13.922.203</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          |             | <b><u>21.046.306</u></b>  | <b><u>24.702.206</u></b>  |
| <b>Passiver</b>                                    |             | <b><u>127.631.713</u></b> | <b><u>127.785.277</u></b> |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 4           |                           |                           |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse     | 5           |                           |                           |

## Egenkapitalopgørelse for 2016

|   | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Henlagt til<br/>uddelinger<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud<br/>eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---|---|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo                           | 44.656.783                              | 7.587.137                                 | 43.484.251   | 95.728.171           |
| Kapitalforhøjelse                           | 3.678.207                               | 0   | 0  | 3.678.207            |
| Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter | 0                                       | 0   | (43.028)   | (43.028)             |
| Øvrige egenkapitalposter                    | 0                                       | (4.835.529)                               | 0  | (4.835.529)          |
| Skat af egenkapitalbevægelser               | 0                                       | 0   | 9.466  | 9.466                |
| Årets resultat                              | 0                                       | 4.000.000                                 | 465.120  | 4.465.120            |
| <b>Egenkapital ultimo</b>                   | <b>48.334.990</b>                       | <b>6.751.608</b>                          | <b>43.915.809</b>  | <b>99.002.407</b>    |

## Noter

|                                       | <b>2016</b>      | <b>2015</b>      |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
|                                       | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>       |                  |                  |
| Gager og lønninger                    | 5.637.411        | 5.889.673        |
| Pensioner                             | 504.230          | 532.255          |
| Andre omkostninger til social sikring | 74.950           | 90.350           |
|                                       | <b>6.216.591</b> | <b>6.512.278</b> |

|                                    | <b>2016</b>    | <b>2015</b>      |
|------------------------------------|----------------|------------------|
|                                    | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>       |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>   |                |                  |
| Aktuel skat                        | 369.864        | 731.179          |
| Ændring af udskudt skat            | 237.566        | (51.374)         |
| Regulering vedrørende tidligere år | (30.982)       | 419.511          |
|                                    | <b>576.448</b> | <b>1.099.316</b> |

|   | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2016<br/>kr.</b> | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2015<br/>kr.</b> | <b>Forfald efter<br/>12 måneder<br/>2016<br/>kr.</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>kr.</b> |
|---|--|--|--|--|
| <b>3. Langfristede<br/>gældsforpligtelser</b> |  |  |  |  |
| Gæld til<br>realkreditinstitutter             | 1.230.257  | 1.226.759  | 9.547.386  | 6.776.048                              |
| Finansielle<br>leasingforpligtelser           | 0  | 1.386.518  | 0  | 0                                      |
|   | <b>1.230.257</b>   | <b>2.613.277</b>   | <b>9.547.386</b>                                     | <b>6.776.048</b>                       |

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 60.118 kr. Ejendomme er tillige behæftet med ejerpantebrev stort 20.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Maskiner og inventar til en bogført værdi af 0 kr. er behæftet med løsrepantebrev stort 30.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

#### 5. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Fondens nærtstående parter omfatter fondens bestyrelse og direktion. Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret.
